
 

Strana 1/3 
 

č. 146/6/2018 

 

DODATEK č. 1 
k Darovací smlouvě č. VUAS/2018/121 (ev.č. dárce) a č.10/6/2018 (ev. č. obdarovaného)  

ze dne 9. 5. 2018 

 

Smluvní strany: 

 

Vršanská uhelná a.s. 

se sídlem: Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67 

IČO: 28678010 

DIČ: CZ699003245 

bankovní spojení: XXX, a.s., č. ú.: XXX 

obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 1987 

zastoupená: Ing Vladimírem Roučkem, místopředsedou představenstva  

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Statutární město Most 

se sídlem: Radniční 1, 434 01 Most 

IČO: 002 66 094 

DIČ: CZ00266094 

bankovní spojení: XXX, č. ú.: XXX, VS:94000, KS: 2618 

zastoupené: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

(dárce a obdarovaný dále také společně jen „smluvní strany“) 

(dárce nebo obdarovaný dále také „smluvní strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“)  

k darovací smlouvě č. VUAS/2018/121 (ev.č. dárce) a č.10/6/2018 (ev. č. obdarovaného), 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 9. 5. 2018 (dále jen „smlouva“): 

 

 

I. 

Předmět dodatku č.1 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že mezi nimi byla dne 9. 5. 2018 uzavřena smlouva,  

na základě které se dárce zavázal obdarovanému poskytnout dar s tím, že obdarovaný  

se ve smlouvě zavázal dar použít výhradně k účelu, způsobem a v rozsahu sjednaném  

ve smlouvě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1 smlouva mění 

takto: 

Bod (ii) odst. 3. článku I. smlouvy se zrušuje a nahrazuje textem následujícího znění: 

(ii)  čerpání poskytnutého daru/dotace bude časově omezeno do 30. 6. 2019; 

 

 



Strana 2/3 

Odst. 2. článku III. smlouvy se zrušuje a nahrazuje textem následujícího znění: 

3. V případě, pokud obdarovaný, popř. příjemci, nevyčerpá (nevyčerpají) celý poskytnutý 

dar/dotaci (příslušnou část daru/dotace na ně připadající dle přílohy č. 1 této smlouvy)  

ve sjednaném období, tj. nejpozději do 30. 6. 2019, zavazuje se obdarovaný 

nevyčerpanou část poskytnutého daru/dotace vrátit zpět dárci, a to na bankovní účet 

dárce č. ú: XXX, vedený u XXX., popř. na bankovní účet dárce, který dárce 

obdarovanému za účelem vracení nevyčerpané části poskytnutého daru písemně sdělí. 

4. V dalším zůstává smlouva nezměněna. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou  

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v tomto dodatku č. 1 

uvedenou  

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 

písemnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku č. 1 je nebo se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 

smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze 

smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou. 

4. Tento dodatek č. 1, jakož i smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento 

dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní obdarovaný, a to nejpozději do 30 dnů od 

jeho podpisu. V případě nesplnění tohoto ujednání může dodatek č. 1 uveřejnit v registru 

dárce. 

5. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dárce do datové schránky/e-mailem potvrzení z 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 

dohodly, že dárce nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1, nijak dále o 

této skutečnosti informován. 

6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží obdarovaný a 

jeden obdrží dárce. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v 

podobě číslovaného dodatku. 

7. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

8. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

9. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku č. 1 a seznámení se s jeho obsahem 



Strana 3/3 

prohlašují, že je jim znám jeho smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k němu 

přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Mostě dne: 

 

 

 

 

…................................................... 

za Vršanskou uhelnou a.s. 

Ing. Vladimír Rouček, místopředseda 

představenstva  

dárce 

           V Mostě dne: 

 

 

 

 

…................................................... 

za statutární město Most 

Mgr. Jan Paparega, primátor města 

obdarovaný 

 

  

 

 

 

 Datum 
Jméno, příjmení / příp. 

organizace 
Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval:  
KINDL & PARTNEŘI 

advokátní kancelář s.r.o. 
AK  

Vedoucí odboru:  Bc. Miroslava Knížová 
pověřena výkonem 

pravomocí tajemníka 
 

Správce rozpočtu:  Kristina Nemešová 
referentka (ekonomka), 

OdKPaT 
 

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

☐podpora de minimis   ☐veřejná podpora – bloková výjimka 

Za OF posoudil/a:   Ing. Bc. Karel Šmrha referent, OF  

AK – právně posoudil: 

 

Mgr. Petr Janák 

KINDL & PARTNEŘI 

advokátní kancelář s.r.o. 

AK  

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☒ ANO 

Anonymizovat smlouvu: ☐NE  ☒  ANO 

Za VM schválil/ a:  Ing. Marek Hrvol náměstek primátora  

Schváleno v: ☐ PPM / ☒ RmM / ☐ ZmM – dne 19. 8. 2015  

Datum uveřejnění 

smlouvy: 
 Poznámka: 

 

ID smlouvy z registru 

smluv: 
  

Spolupráce mezi statutárním městem Most  

a společností Vršanská uhelná a.s. 

 


